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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 725 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 725: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilken sikkerhed man vil have for at udlændinge på be-

løbsordningen betaler den lovpligtige skat i Danmark, hvis man afskaffer kravet 

om udbetaling af løn til en dansk bank konto? 

 

Svar: 

 

Indledningsvist kan jeg oplyse, at der kan gives opholds- og arbejdstilladelse efter 

beløbsordningen til en udlænding, som har indgået aftale eller fået tilbud om an-

sættelse indenfor et fagområde, hvor ansættelsen indebærer en bruttoårsløn på 

mindst 417.793,60 kr. (2018-niveau), hvis løn og ansættelsesvilkår i øvrigt er sæd-

vanlige efter danske forhold. Opholds- og arbejdstilladelse efter beløbsordningen 

administreres af Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIR). 

 

For opholdstilladelser efter beløbsordningen, hvor ansøgningen er indgivet fra og 

med den 1. juli 2017, er det et krav, at løn op til og med beløbsgrænsen udbetales 

til en dansk bankkonto.  

 

Kravet om udbetaling af løn til dansk bankkonto har givet anledning til meget 

store vanskeligheder for både virksomheder og arbejdstagere.  Der skal selvfølge-

lig være den nødvendige kontrol af, at regler bliver overholdt, men de krav skal 

kunne stå mål med formålet og ikke være en hindring for, at fx internationale 

virksomheder kan indstationere medarbejdere i kortere perioder.  

 

For så vidt angår betaling af skat i Danmark i forhold til udlændinge på beløbsord-

ningen har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet Skatteministeriet om 

bidrag til besvarelse. 

 

Skatteministeriet har til besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag hos Skattesty-

relsen, der har oplyst følgende: 
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”Beskatning og indberetning af løn påvirkes ikke af, at lønnen udbetales til en 

udenlandsk konto frem for en dansk konto, eftersom: 

 

 den danske arbejdsgiver fortsat skal indeholde skatten og indberette løn-

nen på nøjagtig samme måde, uanset hvortil lønnen efter skattetræk ud-

betales. 

 der i indberetning af lønnen til indkomstregistreret ikke oplyses konto-

nummer eller andet, som kan identificere den konto, lønnen efter skatte-

træk udbetales til. 

 

Hvis der udbetales til en udenlandsk konto, vanskeliggør det imidlertid kontrolmu-

ligheden af den enkelte lønmodtagers indkomst, da Skattestyrelsen ikke har 

samme adgang til indberettede indeståender og renteudgifter og -indtægter som 

på danske konti. Det vurderes dog at være af mindre betydning for kontrolarbej-

det. Skattestyrelsen vil stadig kunne kontrollere pengestrømmen ved at følge ud-

betalingen af lønnen fra den danske arbejdsgiver.  

 

Det er i enkeltstående tilfælde (svigsager), hvor Skattestyrelsen kan have en mis-

tanke om, at noget af lønnen bliver tilbagebetalt, at Skattestyrelsen kan få brug 

for at se bevægelserne på bankkontoen. I disse tilfælde, som dog vurderes at væ-

re et begrænset antal, besværliggøres undersøgelsen, hvis det er en udenlandsk 

bankkonto. Det skyldes, at indhentelse af oplysninger om ind- og udbetalinger på 

en udenlandsk bankkonto skal ske via de kompetente udenlandske skattemyndig-

heder, hvilket er en noget tungere og mere tidskrævende proces, end hvis der er 

tale om en dansk bankkonto.” 
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